ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-GD&ĐT

V/v điều chỉnh Kế hoạch công nhận

trường đạt chuẩn Quốc gia

giai đoạn 2021-2025

Tam Đường, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Giáo dục &ĐT tỉnh Lai Châu;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 490/SGDĐT-KHTC ngày 18/3/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc thông báo danh sách trường sáp nhập và đạt chuẩn Quốc

gia giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 31/01/2020 của UBND huyện

Tam Đường về kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường đạt chuẩn quốc

gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ tình hình thực tế, Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường điều chỉnh Kế

hoạch xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia: Từ Trường TH&THCS

Bản Hon thay bằng Trường TH&THCS Hồ Thầu.

- Lý do: Theo lộ trình năm 2023 đề nghị công nhận Trường TH&THCS

Bản Hon đạt chuẩn Quốc gia, tuy nhiên Trường TH&THCS Bản Hon nằm trong

khu vực giải phóng mặt bằng thuộc Dự án đường nối Thành phố Lai Châu với

cao tốc Nội Bài – Lào Cai do đó Trường TH&THCS Bản Hon không đảm bảo

tiến độ, cơ sở vật chất, trang thiết bị để đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét,

thẩm định và công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia.

Trên đây là Văn bản điều chỉnh Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn Quốc

gia giai đoạn 2021-2025 của UBND huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT : Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-05-20T10:37:12+0700

		2022-05-20T15:13:58+0700

		2022-05-20T15:13:58+0700

		2022-05-20T15:13:58+0700